
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕС ПУ БЛИК АСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

Б АШ КАРМ А КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ

КАРАР 
№

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района от 18.04.2023г. № 494 «Об 

утверждении схемы размещения сезонных нестационарных торговых объектов 
на территории Высокогорского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ "Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13 августа 2016 года 
N 553 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на 
землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а 
также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые 
не разграничена», постановлением Исполнительного комитета Высокогорского 
муниципального района от 23.05.2022 года № 509 «Об утверждении Положения о 
порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан», Уставом Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан, Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить в новой редакции схему размещения сезонных нестационарных 
торговых объектов (НТО) на территории Высокогорского муниципального района 
РТ, согласно приложению №1.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб - адресу: 

.http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его 

опубликования.

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/


4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя исполнительного комитета Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан - М.Р. Булгакова.

Руководитель fs§r \ Д.Ф.Шайдуллин



Приложение № 1

ерждено
Л ... овлением Исполнительного 

5\5&ЛЙ'ХК0МИТеТа Высокогорского 
ального района

лики Татарстан

СХЕМА 
размещения сезонных нестационарных торговых объектов (НТО) на территории 

Высокогорского муниципального района РТ

№ 
п.п

Сельское 
поселение

Адрес, 
местонахождение, 
координаты с 
Яндекс- карты

Ассортимент реализуемого 
товара

Площ 
адь 
НТО, 
в 
кв.м.

Норматив 
ное время 
размещен 
ия НТО 
(дней)

1 Высокогорское Парк «Заказанье», с.
Высокая гора

16:16:080501:503

Товары повседневного 
спроса, аттракционы

12 От 120 до 
365

2 Высокогорское Парк «Заказанье», с.
Высокая гора

16:16:080501:503

Товары повседневного 
спроса, аттракционы

12 От 120 до 
365

3 Высокогорское ул. Б. Красная, д.' 
168А(возле 
магазина «Айсберг») 
55.919324, 49.311820

Бахчевые культуры, Товары 
повседневного спроса

12 От 120 до 
365

4 Высокогорское ул. Б. Красная, д. 
168А (возле 
магазина «Айсберг») 
55.919324, 49.311820

Бахчевые культуры, Товары 
повседневного спроса

12 От 120 до 
365

5 Высокогорское Сквер «100 лет 
ТАССР», с. Высокая 
гора
16:16:000000:8415/6

Бахчевые культуры, Товары 
повседневного спроса

12 От 120 до 
365

6 Высокогорское Сквер «100 лет 
ТАССР», с. Высокая 
гора 
16:16:000000:8415/12

Бахчевые культуры, Товары 
повседневного спроса

12 От 120 до 
365

7 Высокогорское Парк по ул. Большая 
красная, с. Высокая 
гора

16:16:080305:318

Бахчевые культуры, Товары 
повседневного спроса

12 От 120 до 
365

8 Высокогорское Около Научного 
городка

Бахчевые культуры, Товары 
повседневного спроса

12 От 120 до 
365



55.886847, 49.268529

9 Бирюлинское Парк у озера СДК, 
пос. Бирюли 

16:16:050101:2020

Бахчевые культуры, товары 
повседневного спроса

12 От 120 до
365

10 Куркачинское Высокогорский 
район, Куркачинское 
сельское поселение, 
п ж/д рзд Куркачи, 
ул. Горького(в 
пределах 
территории) 
16:16:130101:1891

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

12 От 120 до 
365

11 Куркачинское Высокогорский 
район, Куркачинское 
сельское поселение, 
п ж/д рзд Куркачи, 
ул. Горького (в 
пределах 
территории) 
16:16:130101:1905

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары

12 От 120 до 
365

12 Красносельское пос. ж/д Высокая 
гора, 
возле ул.
Кооперативная, 1 
55.932406, 49.306814

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары, отдельно стоящие 
сезонные объекты 
общественного питания

12 От 120 до
365

13 Красносельское пос. ж/д Высокая 
гора, 
возле ул. Советская, 
9А
55.931940, 49.306176

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары, отдельно стоящие 
сезонные объекты 
общественного питания

12 От 120 до 
365

14 Красносельское пос. ж/д. ст. Высокая 
гора, Школьный 
сквер

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары, отдельно стоящие 
сезонные объекты 
общественного питания

6 От 120 до 
365

15 Красносельское с. Высокая гора, 
Парк Победы

Продовольственные и 
непродовольственные 
товары, отдельно стоящие 
сезонные объекты 
общественного питания

12 От 120 до 
365



I



№3.



№5

№6.

с-WM»



№7.

№8.



’6°Я



№ И.

№ 12.

f



№ 13

№ 14.



№ 15.


